Castro, Insula seu Terra firma a se noviter inventis.

Et quod pranominati Johannes & Filii ejusdem, seu Haredes &

eorum Deputati quibuscumque hujusmodi Villas, Castra, Oppida

& Insular a se inventas, qua? Subjugari, Occupari & Possideri possint^

Subjugare, Occupare & Possidere valeant, tanquam Vasalli nostri

& Gubernatores, Locatenentes & Deputati eorumdem, Dominium

Titulum & Jurisdictionem eorumdem Vallarum, Castrorum, Oppi-

dorum, Insularum, ac Terra? firmae sic inventarum, Nobis acquirendo;

Ita tamen ut ex omnibus Fructubus, Proficuis, Emolumentis Com-

modis, Lucris & Obventionibus, ex hujusmodi Navigatione proveni-

entibus, pra?fati Johannes & Filii, ac Ha?redes & eorum Deputati

teneantur & sint obligati Nobis, pro omno Viagio suo, totiens quotiens

ad Portum nostrum Bristollia? applicuerint, ad quem omnino appli-

care teneantur & sint astricti, deductis omnibus Sumptibus & Im-

pensis necessariis per eosdem factis, Quintam Partem totius Capitalis

Lucri sui facti sive in Mercibus sive in Pecuniis persolvere ;

Dantes Nos & Concendentes eisdem suisque Ha?redibus & Depu

tatis ut ab omni Solutione Custumarum omnium & singulorum Bono-

rum ac Mercium, quas secum report arint ab illis Locis sic noviter

inventis, Liberi sint & Immunes.

Et insuper Dedimus & Concessimus Eisdem ac suis Ha?redibus

& Deputatis, quod Terra? omnes Firraa?, Insula?, Villaj, Oppida,

Castra, & Loca quacumque, a se inventa, quotquot ab eis inveniri
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46 Letters Patent to John Cabot—1Jfi6.

contigerit non possint ab aliis quibusvis nostris Subditis frequentari

seu visitari, absque Licentia prcedictorum Johannis & ejus Filiorum,

suorumque Deputatorum, sub Poena Amissionis tam Navium sive

Navigiorum quam Bonorum omnium quorumcumque ad ea Loca sic

inventa Navigare pra?sumentium ;

Volentes & strictissime Mandantes omnibus & singulis nostris Sub

ditis, tam in Terra quam in Mare constitutis, ut prafacto Johanni &

ejus Filiis ac Deputatis bonam Assistentiam faciant, & tam in

Armandis Navibus seu Navigiis quam in Provisione Commeatus &

Victualium pro sua Pecunia emendorum, atque aliarum Rerum sibi

providendarum, pro dicta, Navigatione sumendarum, suos omnes Fa-

vores & Auxilia impartiantur.

In cujus &c.

Teste Rege apud Westmonasterium, quinto die Martii.

Pek tpsum Regem.

Rymer's Fcedera, Vol. XII., pp. 595, 596.

Also, H. Harisen, John Cabot the Discoverer of North America,

p. 313.

The Letters patents of King Henry the seuenth granted vnto Iohn